[image: Gerb-ch]

ЧӐВАШ  РЕСПУБЛИКИ
ÇĚРПӲ РАЙОНӖ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ПАТĂРЬЕЛ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШАНУ

2021ç.юпа уйăхĕн 12-мĕшĕ.№62 Патӑрьел ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГАТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» октября 2021 г.№ 62
  село Богатырево

О внесении изменений в постановление администрации Богатыревского сельского поселения Цивильского района от 30.10.2017 №95 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Земельным Кодексом Российской Федерации, администрация Богатыревского сельского поселения Цивильского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением администрации Богатыревского сельского поселения от 30.10.2017г. №95 (далее – регламент),  (с изменениями от 24.12.2018 №77), следующие изменения:
1.1. абзац 5 пункта 1.3.2. раздела 1 регламента изложить в  следующей редакции:
«через официальный сайт Богатыревского сельского поселения Цивильского района, федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и региональную информационную систему Чувашской Республики «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Чувашской Республики», официальные сайты указанных порталов в соответствии с нормативными правовыми актами, устанавливающими порядок предоставления государственных и муниципальных услуг»;
  1.2. пункт 2.8 раздела 2 регламента изложить в следующей редакции:
«При подаче заявки с документами на предоставление муниципальной услуги и в администрацию Богатыревского сельского поселения, а также в процессе предоставления муниципальной услуги, запрещается требовать от заявителя:
1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;
2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона № 210-ФЗ государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Чувашской Республики, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в орган, предоставляющий муниципальную услугу, по собственной инициативе;
[bookmark: dst290]3) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
[bookmark: dst291]а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления государственной или муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги;
[bookmark: dst292]б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
[bookmark: dst293]в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги;
[bookmark: dst294]г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, государственного или муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.
4) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в пункте 2.11 настоящего Регламента
5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации Богатыревского
сельского поселения                                                                     А.В.Лаврентьев

image1.png

Ч

?

ВАШ

РЕСПУБЛИКИ

ÇĚ

РП

?

РАЙОН

?

ЧУВАШСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

ПАТ

Ă

РЬЕЛ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙ

Ě

Н

АДМИНИСТРАЦИЙ

Ě

ÉŰŘŔÍÓ

2021

ç.

þïà óé

ă

х

e

н 12

-

м

e

ш

e

.№62

Пат

?

рьел ял

ě

ŔÄĚČÍČŃŇĐŔÖČß

ÁÎĂŔŇŰĐĹÂŃĘÎĂÎ

ŃĹËÜŃĘÎĂÎ

ĎÎŃĹËĹÍČß

ĎÎŃŇŔÍÎÂËĹÍČĹ

«12

»

îęň˙áđ˙ 2021 ă.ą 62

ńĺëî Áîăŕňűđĺâî

Î âíĺńĺíčč čçěĺíĺíčé â ďîńňŕíîâëĺíčĺ ŕäěčíčńňđŕöčč

Áîăŕňűđĺâńęîăî

ńĺëüńęîăî

ďî

ńĺëĺíč˙ Öčâčëüńęîăî đŕéîíŕ îň 30.10.2017 ą95

«Îá óňâĺđćäĺíčč

ŕäěčíčńňđŕňčâíîăî đĺăëŕěĺíňŕ ďî ďđĺäîńňŕâëĺíčţ ěóíčöčďŕëüíîé óńëóăč

«Ďîäăîňîâęŕ č âűäŕ÷ŕ ăđŕäîńňđîčňĺëüíîăî ďëŕíŕ çĺěĺëüíîăî ó÷ŕńňęŕ»

Â ńîîňâĺňńňâčč ń

Ôĺäĺđŕëüíűě çŕęîíîě îň 27 čţë˙ 2010

ă. N

210

-

ÔÇ "Îá

îđăŕíčçŕöčč ďđĺäîńňŕâëĺíč˙ ăîńóäŕđń

ňâĺííűő č ěóíčöčďŕëüíűő óńëóă",

Çĺěĺëüíűě

Ęîäĺęńîě Đîńńčéńęîé Ôĺäĺđŕöčč, ŕäěčíčńňđŕöč˙

Áîăŕňűđĺâńęîăî

ńĺëüńęîăî ďîńĺëĺíč˙

Öčâčëüńęîăî đŕéîíŕ

ĎÎŃŇŔÍÎÂËßĹŇ:

1.

Âíĺńňč â ŕäěčíčńňđŕňčâíűé đĺăëŕěĺíň ďî ďđĺäîńňŕâëĺíčţ ěóíčöčďŕëüíîé óńëóăč

«Ďîäăîňîâęŕ č âűäŕ÷ŕ ă

đŕäîńňđîčňĺëüíîăî ďëŕíŕ çĺěĺëüíîăî ó÷ŕńňęŕ», óňâĺđćäĺííűé

ďîńňŕíîâëĺíčĺě ŕäěčíčńňđŕöčč

Áîăŕňűđĺâńęîăî

ńĺëüńęî

ăî ďîńĺëĺíč˙ îň 30.10.2017ă. ą95

(äŕëĺĺ

–

đ

ĺăëŕěĺíň),  (ń čçěĺíĺíč˙ěč îň 24.12.2018 ą77

), ńëĺäóţůčĺ čçěĺíĺíč˙:

1.1. ŕáçŕö 5 ďóíęňŕ 1.3.2. đŕçäĺëŕ 1

đĺăëŕěĺíňŕ čçëîćčňü â  ńëĺäóţůĺé đĺäŕęöčč:

«÷ĺđĺç îôčöčŕëüíűé ńŕéň

Áîăŕňűđĺâńęîăî

ńĺëüńęîăî ďîńĺëĺíč˙ Öčâčëüńęîăî đŕéîíŕ,

ôĺäĺđŕëüíóţ ăîńóäŕđńňâĺííóţ číôîđěŕöčîííóţ ńčńňĺěó «Ĺäčíűé ďîđňŕë

ăîńóäŕđńňâĺííűő č ěóíčöčďŕëüíűő óńëóă (ôóíęöčé)» č đĺăčîíŕëüíóţ číô

îđěŕöčîííóţ

ńčńňĺěó ×óâŕřńęîé Đĺńďóáëčęč «Ďîđňŕë ăîńóäŕđńňâĺííűő č ěóíčöčďŕëüíűő óńëóă

(ôóíęöčé) ×óâŕřńęîé Đĺńďóáëčęč», îôčöčŕëüíűĺ ńŕéňű óęŕçŕííűő ďîđňŕëîâ â

ńîîňâĺňńňâčč ń íîđěŕňčâíűěč ďđŕâîâűěč ŕęňŕěč, óńňŕíŕâëčâŕţůčěč ďîđ˙äîę

ďđĺäîńňŕâëĺíč˙ ăîńóäŕđńňâĺ

ííűő č ěóíčöčďŕëüíűő óńëóă»;

1.2. ďóíęň 2.8 đŕçäĺëŕ 2 đĺăëŕěĺíňŕ čçëîćčňü â ńëĺäóţůĺé đĺäŕęöčč:

«Ďđč ďîäŕ÷ĺ çŕ˙âęč ń äîęóěĺíňŕěč íŕ ďđĺäîńňŕâëĺíčĺ ěóíčöčďŕëüíîé óńëóăč č â

ŕäěčíčńňđŕöčţ

Áîăŕňűđĺâńęîăî

ńĺëüńęîăî ďîńĺëĺíč˙, ŕ ňŕęćĺ â ďđîöĺńńĺ ďđĺäîńňŕâëĺíč

˙

ěóíčöčďŕëüíîé óńëóăč, çŕďđĺůŕĺňń˙ ňđĺáîâŕňü îň çŕ˙âčňĺë˙:

1) ďđĺäńňŕâëĺíč˙ äîęóěĺíňîâ č číôîđěŕöčč čëč îńóůĺńňâëĺíč˙ äĺéńňâčé,

ďđĺäńňŕâëĺíčĺ čëč îńóůĺńňâëĺíčĺ ęîňîđűő íĺ ďđĺäóńěîňđĺíî íîđěŕňčâíűěč ďđŕâîâűěč